
 

 

 

 

 

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 62/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 6. 1. 2025 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady;  

Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 62/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 62/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Kontrola úkolů 

3. Rozpis rozpočtu MČ Brno-Tuřany na rok 2025 

Rada projednala předložený rozpis rozpočtu MČ Brno-Tuřany na rok 2025 podle podrobné rozpočtové 

skladby. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpis rozpočtu MČ Brno-Tuřany na rok 2025 podle podrobné rozpočtové skladby. 

Rozpis rozpočtu je uveden v příloze č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Komise sociální – zápis 

Rada projednala zápis z 16/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 10. 12. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 16/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 10. 12. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: ihned 

5. TDI ul. K Jezerům – Výmlatiště 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Znakom s.r.o., o vyjádření účastníka řízení ke stavbě „TDI ul. 

K Jezerům – Výmlatiště“, a to konkrétně, že souhlasí s vydáním rozhodnutí o povolení uzavírky podle  

§ 24 zák. č. 13/1997 Sb., se zvláštním užíváním komunikace podle § 25 zák. č. 13/1997 Sb., se 

stanovením přechodné úpravy provozu podle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., v rozsahu všech dotčených 

silničních správních úřadů, a že se vzdává možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 

3 zákona č. 500/2004 Sb. Jde o úpravy provozu na komunikacích přiléhajících k výstavbě.  

Usnesení: 

Rada souhlasí v rámci stavby „TDI ul. K Jezerům – Výmlatiště“ s vydáním rozhodnutí o povolení 

uzavírky podle § 24 zák. č. 13/1997 Sb., se zvláštním užíváním komunikace podle § 25 zák. č. 13/1997 

Sb., se stanovením přechodné úpravy provozu podle § 77 zák. č. 361/2000 Sb., v rozsahu všech 

dotčených silničních správních úřadů, a vzdává se možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 

36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., vše dle situace, která tvoří přílohu č. 3 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 



 2 

6. Pacht části pozemku p.č. 1443/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí … o pacht části pozemku p.č. 1443/1 (zahrada) v k.ú. Brněnské Ivanovice o 

výměře 420 m2. Záměr byl zveřejněn od 17.12.2024 do 2.1.2025 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním části pozemku p.č. 1443/1 (zahrada) v k.ú. Brněnské Ivanovice  

o výměře 420 m2 … a pověřuje starostu podpisem pachtovní smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

7. Pacht pozemku p.č. 465/1 v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí … o pacht pozemku p.č. 465/1 v k.ú. Dvorska o výměře 2325 m2. Záměr byl 

zveřejněn od 4.12.2024 do 20.12.2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 465/1 v k.ú. Dvorska … a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

V Brně-Tuřanech 6. 1. 2025 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany

 


